
Białystok, dnia 31 grudnia 1986 r. Nr 22*

U R Z Ę D O W Y

BIAŁOSTOCKIEGO

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały rad narodowych

237 — Nr XIV/68/86 Gminnej Rady Narodowej w Czyżach z dnia 26 listopada 1986 r. w  sprawie uchwalenia
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Czyże.

238 — Nr X V 1/88/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Łapach z dnia 27 listopada 1986 r. w sprawie zmian
w miejscowym planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego centrum miasta Łapy.

       239 — Nr XVII/75/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie z dnia 28 listopada 1986 r. w sprawie zmian
w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Wasilkowa.

240 — Nr XV/90/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku z dnia 8 grudnia 1986 r. w  sprawie nadania
nazw osiedlu i ulicom na nowo wyznaczonym terenie zabudowy jednorodzinnej położonej w m. Brańsk w 
rejonie ulic: A. Mickiewicza, Błonie, Sportowa i Szosa.

241 — Nr XV/78/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Choroszczy z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Choroszczy.

  242— Nr XV/79/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Choroszczy z dnia 18 grudnia 1986 r. w  sprawie wpro
wadzenia zmian w miejscowym planie szczegółowym "zagospodarowania przestrzennego.

       243 — Nr XVI/71/86. Gminnej Rady Narodowej w Narewce z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie uchwalenia miej
scowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w 
Narewce.

Zarządzenia Wojewody Białostockiego

           244— Nr 49/86 z dnia 29 grudnia 1986 r. w sprawie zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Sokółce.
  245— Nr 50/86 z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie skreślenia z rejestru wojewódzkiego tworów przyrody pod

danych pod ochronę.
246 — Nr 51/86 z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia

ich ochroną.
247 — Nr 52/86 z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w  Bia

łymstoku.
      248 — Nr 53/86 z dnia 30 grudnia 1986 r. w sprawie utworzenia Państwowego Domu Pomocy Społecznej dla Do

rosłych w Uhowie.
      249 — Nr 55/86 z dnia 30 grudnia 1986 r. w  sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrze

nia w wodę wsi na terenie woj. białostockiego.

Poz. 237 
Uchwała N r XIV/68/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Czyżach
z dnia 26 listopada 1986 roku

w sprawie uchwalenia zmian w  miejscowym planie ogól- 
nym zagospodarowania przestrzennego gminy Czyże.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i art. 17 ustawy z dnia 12 
pca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
oz. 185) oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r.
ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz.

0) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się zmiany w miejscowym planie ogólnym zago- 
spodarowania przestrzennego gminy Czyże zatwierdzonym 
chwałą Nr XXVIII/96/84 Gminnej Rady Narodowej w 
zyżach z dnia 22 marca 1984 r. (Dz. Urz. WB Nr 9, poz. 
50) polegające na: 

przeznaczeniu nieużytku o powierzchni 0,26 ha na wy
sypisko śmieci z wylewiskiem we wsi Czyże (oznaczo
ne symbolem 1/86) — załącznik 1 *,
przeznaczeniu nieużytku o powierzchni 0,02 ha na sta
cję wzmacniakową we wsi Zbucz (oznaczono symbolem 
2/86) — załącznik 2 *,
przeznaczeniu gruntów rolnych ki. V I o powierzchni
0,29 ha na piaskownię wiejską we wsi Wólka (oznaczo
no symbolem 3/86) — załącznik 3 *,
przeznaczeniu gruntów rolnych kl. V I Rz o powierzchni
0,81 ha na piaskownię wiejską we wsi Morze (oznaczo
no symbolem 4/86) — załącznik 4 *,
przeznaczeniu części terenów o powierzchni 0,09 ha na 
zlewnię mleka we wsi Klejniki (oznaczono symbolem 
5/86) — załącznik 5 *.

§ 2
Uchwala się program rolniczego wykorzystania gruntów

Ostatni numer w  1986 r.

rolnych przeznaczonych w planie na cele nierolnicze do cza
su faktycznego ich wyłączenia z produkcji — załącznik 6 *.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Czy
żach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia o- 
głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego'

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Sergiusz Noskowicz
* Załączników nie ogłasza się

Poz. 238 
Uchwała N r  XVI/88/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Łapach
z dnia 27 listopada 1986 r.

w  sprawie zmian w  miejscowym planie szczegółowym za
gospodarowania przestrzennego centrum miasta Łapy.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Łapach uchwala, co nastę
puje:

§ 1

Uchwala się zmiany w miejscowym planie szczegółowym 
zagospodarowania przestrzennego centrum miasta Łapy za
twierdzonym uchwałą Nr XI/58/86 Rady Narodowej Miasta
1 Gminy w Łapach z dnia 30 stycznia 1986 r. (Dz. Urz. WB 
Nr 6, poz. 70) polegające na:
1) przeznaczeniu projektowanego pawilonu handlowo-usłu

gowego na terenie oznaczonym symbolem 6 UH, R — pod 
pawilon handlowy.

2) przeznaczeniu projektowanego pawilonu ogrodniczo-na-

________

str. 3

D Z I E N N I K

WOJEWÓDZTWA



str. 2 DZIENNIK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 22/Poz. 238—241

siennego na terenie oznaczonym symbolem 14 UH — 
pod usługi z zakresu handlu lub rzemiosła lub gastrono
mii.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Łapach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) inż. Mieczysław Francke

Poz. 239 
Uchwała N r XVII/15/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Wasilkowie
z dnia 28 listopada 1986 roku

w  sprawie zmian w  miejscowym planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego miasta Wasilkowa.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Wasilkowie uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Wprowadza się zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wasilkowa za
twierdzony uchwałą Nr VII/40/85 Rady Narodowej Miasta
1 Gminy w Wasilkowie z dnia 17 czerwca 1985 r. (Dz. Urz. 
WRN nr 10, poz. 162) polegające na:
1) przeznaczeniu części użytków zielonych oznaczonych 

symbolem 172 RZ (działka nr geod. 744) pod zlewnię 
nieczystości płynnych (1/86) z równoczesną likwidacją 
projektowanego obiektu na działce oznaczonej symbolem 
81 NO,

2) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem 45 
MN (budownictwo jednorodzinne) pod wytwórnię wód 
gazowych (2/86).

§ 2

Wprowadzone w/w zmiany zostały oznaczone na rysunku 
planu i w tekście planu kolorem czerwonym.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) W ładysław  Awsztel

Poz. 240 
Uchwała N r XV/90/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Brańsku
z dnia 8 grudnia 1986 r.

w  sprawie nadania nazwy osiedlu i ulicom na nowo w y 
znaczonym terenie zabudowy jednorodzinnej położonej w  
m. Brańsk w  rejonie ulic. A. Mickiewicza, Błonie, Sporto
w a  i Szosa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41, ipoz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w 
Brańsku uchwala, co następuje:

§ 1

Nadać osiedlu mieszkaniowemu położnemu w rejonie ulic: 
A. Mickiewicza, Błonie, Sportowa i Szosa — nazwę „P IA 
SK I” .

§ 2
Nadaje się następujące nazwy ulicom na w/w Osiedlu:

1) ulica Wincentego Witosa biegnąca równolegle do szosy 
Bielsk Podlaski — Szepietowo od ulicy Sportowej do u- 
licy A. Mickiewicza oznaczona numerem geodezyjnym 
1117,

2) ulice biegnące równolegle od ulicy Sportowej z północy 
na południe od ulicy Błonie:
a) ulica Klonowa oznaczona na Projekcie Podziału Te

renów Przeznaczonych pod Budownictwo Jednoro
dzinne numerem geodezyjnym 1130

b) ulica Kasztanowa — oznaczona numerem geodezyjnym 
1145

c) ulica Jaśminowa — oznaczona numerem geodezyjnym 
1158

d) ulica Jarzębinowa — oznaczona numerem geodezyj
nym 1173

3) ulica Akacjowa biegnąca od ulicy oznaczonej numerem 
geodezyjnym 1117 do działki Nr 1114 z południa na pół
noc oznaczona numerem geodezyjnym 1116,

4) ulica Lipowa biegnąca od ulicy Szosa do ulicy oznaczo
nej numerem geodezyjnym 1117 z północy na południe 
oznaczona numerem geodezyjnym 1157.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta
i Gminy w Brańsku.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie w ciągu 14 dni po ukazaniu się 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) M ikołaj Lewicki

Poz. 241

Uchwała N r XV/78/86 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Choroszczy

z dnia 18 grudnia 1986 roku

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Choroszczy.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 
roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) 
oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 roku o o- 
chronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Choroszczy uchwala, 
co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta Choroszczy, składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:5000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania gruntów 
rolnych przeznaczonych w  planie na cele nierolnicze do 
czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji.

§ 3
Tracą moc:

1) uchwała Nr XII/52/76 Rady Narodowej Miasta i Gmi
ny w Choroszczy z dnia 5 października 1976 r. w spra
w ie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego miasta Choroszczy. (Dz. Urz. 
WRN z 1977 r. Nr 11, poz. 56),

2) uchwała Nr XXXII/117/84 Rady Narodowej Miasta i Gmi
ny w  Choroszczy z dnia 21 marca 1984 r. w sprawie 
wprowadzenia zmiany w miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego miasta Choroszcz do
tyczącej przeznaczenia terenu pod oczyszczalnię ścieków. 
(Dz. Urz. WB z 1985 r. Nr 3, poz. 14).

§ 4

Wykonanie uchwały z le ca  się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Choroszczy.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia o- 
głoszeenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Z-ca przewodniczącego 
(—) Jan Romańczuk



Nr 22/Poz. 242—244 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

Poz. 242

Uchwala N r XV/79/86 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Choroszczy

z dnia 18 grudnia 1986 r.

w  sprawie wprowadzenia zmiany w  miejscowym planie 
szczegółowym zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 16 ust. 3 w związku z art. 17 oraz 
art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowa
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) uchwala się, co 
następuje:

§ 1
W miejscowym planie szczegółowym zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Choroszczy w rejonie ulic: 
Dzierżyńskiego, Mickiewicza i Białostockiej zatwierdzonym 
uchwałą Nr X I11/56/77 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Choroszczy z dnia 14 stycznia 1977 r. (Dz. Urz. WRN Nr 3, 
poz. 6) wprowadza się zmianę polegającą na wyłączeniu z 
ustaleń planu terenów położonych na północ od ulicy Mic
kiewicza z pozostawieniem ważności ustaleń dla terenu o- 
kreślonego jak na rysunku planu w skali 1:1000 kolorem 
czerwonym.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Choroszczy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Jan Romańczuk

Poz. 243 
Uchwała N r XVI/71/86 

Gminęj Rady Narodowej w Narewce
z dnia 18 grudnia 1986 r. 

w  sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego teerenów budownictwa jed
norodzinnego w  Narewce.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 35, poz. 185) Gmin
na Rada Narodowa w Narewce uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa
nia przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w 
Narewce, położonych naprzeciwko bazy Gminnej Spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska” składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:1000,
2) tekstu planu.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Na
rewce.

§ 3 •

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Aleksander Charkiewicz

Poz. 244 
Zarządzenie N r 49/86 

W ojewody Białostockiego
z dnia 29 grudnia 1986 r.

w  sprawie zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w  
Sokółce.

Na podstawie § 15 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdro
wia i Opieki Społecznej z dnia 19 maja 1982 r. w  sprawie 
organizacji zadań zakładów opieki, zdrowotnej (Dz. U. Nr
15, poz. 121) zarządza się co następuje:

§ 1

W załączniku Nr 9 do zarządzenia Nr 4/84 Wojewody

Białostockiego z dnia 18 stycznia 1984 r. w sprawie za
twierdzenia statutów zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. 
WRN Nr 2, poz. 19) wprowadza się zmianę polegającą na
tym, że:
1. § 5 otrzymuje brzmienie

„§ 5. W skład zespołu wchodzą
1) dział opieki zdrowotnej
2) dział służb społecznych
3) dział ekonomiczno-eksploatacyjny
4) sekcja służb pracowniczych
5) sekcja administracyjno-gospodarcza
6) sekcja d/s analiz i statystyki medycznej
7) inspektor d/s orzecznictwa lekarskiego
8) stanowiska pracy jak: radca prawny, inspektor 

d/s bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożaro
wych i obronności kraju

9) sekcja apteczna (apteka zakładowa)
10) stacja dializ
11) centralne laboratorium

2. W § 6 część zdania „załączniki Nr 1—11” otrzymuje 
brzmienie „załączniki Nr 1—13” .

3. Zakresy działania nowych komórek stanowią załączniki 
do zarządzenia o numerach 12 i 13.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Głównemu Lekarzowi 
Wojewódzkiemu i Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Sokółce.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Bia
łostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr M arian Gała

  Załącznik Nr 12 do statutu
Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Sokółce

REGULAMIN 
Stacji Dializ,

§ 1

Do podstawowych zadań oddziałów należy:
1. Organizacja przyjęć pacjenta do leczenia hemodializami.
2. Przeprowadzanie dostępnymi metodami badań diagno

stycznych.
3. Prowadzenie dializ u chorych z przewlekłą niewydol

nością nerek.
4. Rozpoznawanie, leczenie i orzekanie o stanie zdrowia 

pacjenta.
5. Współpraca z Konsultacyjną Poradnią Nefrologiczną

i Oddziałem Dializ w Białymstoku oraz z innymi od
działami i działami pomocniczymi szpitala.

6. Współpraca z Instytutem Transplantologii w Warszawie:
a) kwartalne sprawozdanie odnośnie stanu zdrowia pa

cjentów dializowanych,
b) przesyłanie krwi pacjentów dializowanych na zgod

ność tkankową co 6 tygodni,
7. Współpraca z Instytutem Inmunologii w  Warszawie

i przesyłanie informacji o stanie pacjentów dializowa
nych do Centralnego Banku Informacji w  Anglii.

8. Zapobieganie zakażeniom wewnątrzoddziałowym.
9. Oszczędne i właściwe gospodarowanie lekami.

10. Właściwe użytkowanie sprzętu technicznego i medycz
nego oraz jego konserwacja.

11. Szkolenie i dokształcanie personelu medycznego.
12. Prowadzenie odpowiedniej dokumentacji i statystyki.
13. Szerzenie oświaty zdrowotnej wśród pacjentów i ich ro

dzin.
14. Zapewnienie pacjentom przebywającym na leczeniu od

powiedniej pielęgnacji i rozrywek kulturalnych.

§ 2

Oddziałem kieruje Kierownik Stacji Dializ pełniący funk
cję ordynatora, a w czasie jego nieobecności wyznaczony 
przez niego lekarz.

§ 3

Kierownik Stacji Dializ ściśle współpracuje z Dyrektorem 
Szpitala i jako Ordynator realizuje zadania szpitalne.



str. 4 DZIENNIK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 22/Poz. 244—246

§ 4

Kierownik Stacji Dializ wchodzi w  skład Rady Szpitala.

Załącznik Nr 13 do statutu 
Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w  Sokółce 

REGULAMIN 
Centralnego Laboratorium

§ 1

Centralne laboratorium stanowi zespół składający się z 
Laboratorium Analitycznego i Pracowni Bakteriologicznej 
oraz Punktów Laboratoryjnych w  Gminnych Ośrodkach 
Zdrowia w Janowie, Sidrze, Krynkach.

§ 2

Wszystkie w/w placówki podlegają jednemu Kierowniko
wi Centralnego Laboratorium, który odpowiada za spraw
ne funkcjonowanie tych placówek, rozmieszczenie fachowej 
kadry, dostępność udzielanych świadczeń, ich zakres oraz 
terminowe i rzetelne wykonywanie badań.

§ 3

Laboratorium Analityczne Szpitala pracuje w  ruchu cią
głym tj. od 7.00—15.00 świadcząc usługi podobnie jak Pra
cownia Bakteriologiczna i Punkt Laboratoryjny na rzecz 
chorych szpitalnych i ambulatoryjnych, a w  godz. od 15.00— 
7.00 na zasadzie dyżuru technika analityka.

§ 4

W dni wolne od pracy i święta laboratorium szpitalne 
zabezpieczy potrzeby bieżące szpitala i ambulatorium na 
zasadzie dyżuru technika analityka.

§ 5

W skład Centralnego Laboratorium wchodzą następujące 
pracownie diagnostyczne:
1) analityki ogólnej
2) hematologii
3) biochemii
4) elektrolitów
5) bakteriologiczna

§ 6

Do zadań Centralnego Laboratorium należy:
1) Wykonywanie wszystkich analiz chorym w oddziałach 

szpitalnych jak również o p r a cowanie materiału biolo
gicznego pobranego od pacjentów ambulatoryjnych.

2) Przygotowanie odczynników i roztworów do badań na 
potrzeby laboratorium szpitalnego oraz punktów labo
ratoryjnych w  ternie.

3) Barwienie i opracowanie preparatów dla potrzeb porad
ni cytologicznej.

Poz. 245
Zarządzenie N r 50/86 

W ojewody Białostockiego
z dnia 30 grudnia 1986 r.

w  sprawie skreślenia z rejestru wojewódzkiego tworów  
przyrody poddanych pod ochronę.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180) oraz 
§ 7 ust. 3 zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 4 stycznia 
1952 r. w sprawie prowadzenia rejestrów tworów przyrody 
poddanych pod ochronę (M. P. nr A-27, poz. 376) ustala 
się, co następuje:

§ 1

Skreśla się z rejestru tworów przyrody, Dział B, poz. 345
— 1 jesion, który rósł na posesji Ob. Antoniego Prymaka 
we wsi Kozłowy Ług, gm. Szudziałowo i był uznany za 
pomnik przyrody zarządzeniem nr 27/81 Wojewody Biało
stockiego z dnia 14 listopada 1981 r. (Dz. Urz. WRN nr 10, 
poz. 52).

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

Poz. 246 
Zarządzenie N r 51/86 

W ojewody Białostockiego
z dnia 30 grudnia 1986 r.

w  sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyro
dy i objęcia ich ochroną.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r.
o ochranie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) ustala się, co 
następuje:

§ 1

Uznaje się za pomniki przyrody:
1) Grupę 6 sosen pospolitych o obwodach pni na wyso

kości 1,3 m wynoszących: 200, 216, 218, 230, 260, 290 cm, 
wysokości 34—36 m, w wieku ok. 200 lat, rosnących w 
oddziale 429 C d Nadleśnictwa i Obrębu Białowieża, 
stanowiących własność Nadleśnictwa.

2) Lipę szerokolistną o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 320 cm, wysokości 30 m, w wieku ok. 200 lat, 
rosnącą w oddziale 402 B h Nadleśnictwa i Obrębu 
Białowieża, stanowiącą własność Nadleśnictwa.

3) Grupę 6 sosen pospolitych o obwodach pni na wys.
1.3 m wynoszących: 200, 220, 230, 235, 245 i 260 cm, wy
sokości 32—36 m, w wieku ok. 200 lat, rosnących w od
dziale 469 C c2 Nadleśnictwa i Obrębu Białowieża, sta
nowiących własność Nadleśnictwa.

4) Lipę szerokolistną o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 400 cm, wysokości 33 m, w wieku ok. 220 lat, 
rosnącą w oddziale 422 Bf Nadleśnictwa Białowieża, 
Obręb Zwierzyniec, stanowiącą własność Nadleśnictwa.

5) Grupę 10 drzew, składającą się z: 7 dębów szypułko- 
wych o obwodach pni na wys. 1,3 m wynoszących: 330, 
370, 390, 405, 440, 470 i 560 cm, wysokości 29—30 m, 
w wieku od 200 do 350 lat, 1 jesionu wyniosłego o ob
wodzie na wys. 1,3 m wynoszącym 330 cm, wysokości 
33 cm, w  wieku ok. 250 lat, 1 grabu pospolitego, o ob
wodzie na wys. 1,3 m — 320 cm, wysokości 28 m w 
wieku ok. 250 lat oraz 1 lipy szerokolistnej o obwodzie 
na wys. 1,3 m — 330 cm, wysokości 33 m, w  wieku ok.
220 lat, rosnącą w oddziale 364 C a Nadleśnictwa Bia
łowieża, Obręb Zwierzyniec w pobliżu pola biwakowe
go we wsi Budy, stanowiącą własność Nadleśnictwa.

6) Grupę 2 dębów szypulkowych o obwodach pni na wys.
1.3 m wynoszących 470 i 440 cm, wysokości 32 m, w 
w;:eku ok. 300 lat, rosnących w oddziale 364 Dd Nad
leśnictwa Białowieża, Obręb Zwierzyniec, stanowiących 
własność Nadleśnictwa.

7) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 440 cm, wysokości 33 m, w wieku ok. 250 
lat, rosnący w oddziale 364 Dd Nadleśnictwa Białowie
ża, Obręb Zwierzyniec, stanowiący własność Nadleśnic
twa.

8) Grupę 6 drzew, składającą się z 4 dębów szypułkowych 
' o obwodach pni na wys. 1,3 m wynoszących: 300, 37S.

395 i 460 cm, wysokości 31—34 m, w wieku od 200 do 
300 lat oraz 2 lip szerokolistnych o obwodach pni na 
wys. 1,3 m wynoszących 310 m, wysokości 32 m, w 
wieku ok. 220 lat, rosnących w  oddziale 364 Dd Nad
leśnictwa Białowieża, Obręb Zwierzyniec, stanowiących 
własność Nadleśnictwa.

9) Świerk pospolity — forma kandelabrowa o obwodzie 
pnia na wys. 1,3 m wynoszącym 185 cm, wysokości 26 
m, rozwidlający się na wys. 7 m pod kątem prostym 
w stosunku do pnia na 3 strzały, w  wieku ok. 80 lat, 
rosnący w oddziale 364 Dd Nadleśnictwa Białowieża, 
Obręb Zwierzyniec, stanowiący własność Nadleśnictwa.

10) Grupę 2 olsz czarnych o obwodach pni na wys. 1,3 m, 
wynoszących 200 i 230 m, wysokości 29 m, w  wieku o- 
koło 150 lat, rosnących w oddziale 364 Df Nadleśnictwa 
Białowieża, Obręb Zwierzyniec, stanowiących własność 
Nadleśnictwa.

11) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 370 cm. wysokości 32 m, w wieku ok. 250 lat, 
rosnący w oddziale 364 Df Nadleśnictwa Białowieża, 
Obręb Zwierzyniec, stanowiący własność Nadleśnictwa.

12) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 405 cm, wysokości 33 m, w  wieku ok. 250 lat, 
rosnący w  oddziale 364 Cc Nadleśnictwa Białowieża, 
Obręb Zwierzyniec, stanowiący własność Nadleśnictwa.



Nr 22/Poz. 246—247 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

13) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 420 cm, wysokości 34 m, w  wieku ok. 270 
lat, rosnący w oddziale 364 Cc Nadleśnictwa Białowie
ża, Obręb Zwierzyniec, stanowiący własność Nadleśnic
twa. »

14) Grupę 10 drzew, składającą się z 5 dębów szypułko- 
wych o obwodach pni na wys. 1,3 m wynoszących: 350, 
360, 370, 430 i 475 cm, wysokości 31—33 m, w wieku 
od 300 do 350 lat; 3 lip szerokolistnych o obwodach pni 
na wys. 1,3 m wynoszących: 280, 320 i 355 cm, wyso
kości 33—34 m, w wieku od 200 do 230 lat oraz 2 
świerków pospolitych o obwodach pni na wys. 1,3 m 
wynoszących 260 i 310 cm, wysokości 35 i 37 m, w wie
ku ok. 180 lat, rosnących w Oddziale 364 C b, c Nad
leśnictwa Białowieża, Obręb Zwierzyniec, stanowiących 
własność Nadleśnictwa.

15) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 490 cm, wysokości 32 m, w wieku ok. 300 lat, 
rosnący w oddziale 364 Cc Nadleśnictwa Białowieża, O- 
bręb Zwierzyniec, stanowiący własność Nadleśnictwa.

16) Zgrupowanie 37 dębów szypułkowych o obwodach pni 
na wys. 1,3 m wynoszących: od 255 cm do 295 cm — 3 
szt., od 300 do 345 cm — 14 szt, od 350 do 395 cm —
11 szt, od 400 do 445 cm — 6 szt, od 450 do 495 cm
— 2 szt, 500 cm —lszt, wysokości 30—35 m, w wieku od
200 do 350 lat, rosnących w osadzie leśnej Dąbrową i 
w jej najbliższym sąsiedztwie, tj. w oddziale 338 A b, 
d, f, h Nadleśnictwa Białowieża, Obręb Zwierzyniec, 
stanowiących własność Nadleśnictwa.

17) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m wy
noszącym 360 cm, wysokości 28 m, w wieku ok. 250 lat, 
rosnący przy linii oddziałowej pomiędzy oddziałami
204 c/205 a Nadleśnictwa Supraśl, Obręb Sokółka, sta
nowiący własność Nadleśnictwa.

18) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m w y
noszącym 375 cm, wysokości 30 m, w wieku ok. 250 lat, 
rosnący na skraju oddziału 71 a/71 b Nadleśnicwa Su
praśl, Obręb Sokółka, stanowiący własność Nadleśnic
twa.

19) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1.3 m w y
noszącym 376 cm, wysokości 30 m, w wieku ok. 250 lat, 
rosnący przy drodze prowadzącej z Supraśla do wsi Su- 
rażkowo, w oddziale 188 g Nadleśnictwa Obrębu Su
praśl, stanowiący własność Nadleśnictwa.

20) Jałowiec pospolity o obwodzie pnia przy ziemi wyno
szącym 60 cm. rozwidlający się na wys. 0,5 m na dwie 
odnogi o obwodach na wys. 1,3 m: 38 i 40 cm, wysoko
ści 7 m, w wieku ok. 100 lat, rosnący na skraju młod
nika sosnowego we wsi Lipowy Most, Gmina Szudzia
łowo, około 30 m w kierunku wschodnim od drogi pro
wadzącej do wsi Borki.

21) Wiąz szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m w y
noszącym 310 cm, wysokości 35 m, w wieku ok. 220 lat, 
rosnący w Bielsku Podlaskim na posesji przy ul. Mic
kiewicza 63, stanowiący własność Urzędu Miasta.

22) Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m w y
noszącym 345 cm, wysokości 30 m, w wieku ok. 300 lat, 
rosnący w Bielsku Podlaskim przy ul. Szkolnej nr 8, 
stanowiący własność Urzędu Miasta.

23) Grupę 2 sosen pospolitych o obwodach pni na wys.
1,3 m wynoszących 280 i 290 cm, wysokość-' 28 m, w 
wieku ok. 220 lat, rosnących przy drodze prowadzącej 
na cmentarz w miejscowości Piatinka, gmina Michało
wo, stanowiących własność parafii prawosławnej w To- 
polanach.

24) W iąz szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1.3 m wy
noszącym 290 cm, wysokości 32 m, w wieku ok. 220 lat, 
rosnący we ws; Kleszczele przy ul. Dobrowodzkiej, sta
nowiący własność Urzędu Gminy w Kleszczelach.

25) Wiąz szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m w y
noszącym 350 cm, wysokości 35 m, w wieku ok. 250 lat; 
rosnący przed domem nr 3 we wsi Pogrebv, gm. Klesz
czele, stanowiący własność Ob. Grzegorza Szymańczuka.

26) Wiąz szypułkowy o obwodzie pnia na wys. 1,3 m w y
noszącym 370 cm, wysokości 34 m, w wieku ok. 280 lat, 
rosnący przed domem nr 37 we wsi Pogreby, gm. K le
szczele, stanowiący własność Ob. Konstantego Beneciu- 
ka.

§ 2

Zabrania się:
1) wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
2) zrywania pączków, kwiatów, liści oraz pozyskiwania na

sion z drzew stojących,

3) zanieczyszczania terenu i wzniecania ognia w pobliżu 
pomników przyrody,

4) umieszczania tablic, napisów i innych znaków z wyjąt
kiem znaków związanych z ochroną pomników przyrody,

5) wykonywania innych czynności mogących zniszczyć pom
niki przyrody.

§ 3

Poddanie pod ochronę drzew obowiązuje bez względu na 
zmianę osoby właściciela, posiadacza i użytkownika.

§ 4

Za naruszenie przepisów § 2 zarządzenia grozi kara 
grzywny do 50.000 zł, orzekana w trybie przepisów w spra
wach o wykroczenia.

§ 5

Zarządzenie niniejsze podlega wywieszeniu na tablicy o- 
głoszeń Urzędów: Miejskiego w Bielsku Podlaskim, Miasta
i Gminy w Supraślu, Miasta i Gminy w  Sokółce oraz Urzę
dów Gmin w Białowieży, Kleszczelach, Michałowie i Szu
działowie.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gala

Poz. 247 
Zarządzenie N r 52/86 

W ojewody białostockiego
z dnia 30 grudnia 1986 r.

w  sprawie utworzenia Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg M ie j
skich w  Białymstoku.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Komu
nikacji z dnia 28 lutego 1986 r. w sprawie tworzenia i or
ganizacji jednostek drogowych podległych właściwym ra
dom narodowym oraz zadań i zakresu ich działania (Dz. 
U. Nr 10, poz. 59, zm: Nr 33, poz. 163) w  związku z § 1 
ust. 19 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 
1984 r. w  sprawie określenia uprawnień, które zachowują 
terenowe organy administracji państwowej o właściwości 
ogólnej (Dz. U. Nr 25, poz. 128) zarządza się, co następuje:

§ 1

Tworzy się z dniem 1 stycznia 1987 r. Wojewódzką Dy
rekcję Dróg Miejskich w  Białymstoku zwaną dalej „W o
jewódzką Dyrekcją” .

§ 2

Do zakresu działania Wojewódzkiej Dyrekcji należą za
dania związane z budową, modernizacją, utrzymaniem j o- 
chroną dróg publicznych zaliczanych do:
1) kategorii dróg krajowych na terenie m. Białegostoku,
2) kategorii dróg wojewódzkich we wszystkich miastach 

woj. białostockiego,
3) kategorii dróg lokalnych miejskich w granicach wszyst

kich miast woj. białostockiego.

§ 3

Wojewódzka Dyrekcja jest jednostką budżetową, finanso
waną ze środków jednostkowego budżetu wojewódzkiego.

§ 4

1. Wojewódzka Dyrekcja jest jednostką przy pomocy któ
rej Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zarzą
dza drogami publicznymi w miastach na terenie woj. 
białostockiego.

2. Wojewódzka Dyrekcja jest podporządkowana Wojewódz
kiej Radzie Narodowej w  Białymstoku.

3. Nadzór nad Wojewódzką Dyrekcją sprawuje Wojewoda 
Białostocki za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w Białymstoku.



str. 6 DZIENNIK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 22/Poz. 247

§ 5

Wojewódzka Dyrekcja realizuje swoje zadania we współ
pracy z Wydziałami Urzędu Wojewódzkiego, terenowymi 
organami administracji państwowej stopnia podstawowego, 
Dyrekcją Okręgową Dróg Publicznych w Białymstoku i re
jonami dróg publicznych oraz innymi właściwymi jedno
stkami.

§ 6

Nadaje się statut Wojewódzkiej Dyrekcji stanowiący za
łącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 7

Wykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi Wojewódz
kiej Dyrekcji.

i§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obo
wiązuje od dnia 1 stycznia 1987 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego wraz 
ze statutem.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

Załącznik do Zarządzenia Nr 52/86 
Wojewody Białostockiego z dnia 
30 grudnia 1986 r.

Statut
Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w' Białymstoku

§ 1

Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w  Białymstoku 
zwana dalej Wojewódzką Dyrekcją działa na podstawie:
1) Zarządzenia Nr 52/86 W ojew ody Białostockiego z dnia 

30 grudnia 1986 r.
2) statutu stanowiącego załącznik do w/w zarządzenia.

§ 2

1. Wojewódzka Dyrekcja jest jednostką realizującą zadania 
związane z budową, modernizacją, utrzymaniem i ochro
ną dróg krajowych na terenie miasta Białegostoku, dróg 
wojewódzkich  ̂oraz lokalnych miejskich w granicach 
miast województwa białostockiego, podporządkowaną 
Wojewódzkiej Radzie Narodowej.

2. Nadzór nad Wojewódzką Dyrekcją sprawuje Wojewoda 
Białostocki za pośrednictwem dyrektora Wydziału Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w  Białymstoku.

3. Siedzibą Wojewódzkiej Dyrekcji jest miasto Białystok.

§ 3

Wojewódzka Dyrekcja jest jednostką budżetową finanso
waną ze środków jednostkowego budżetu wojewódzkiego.

§ 4

Do zakresu działania Wojewódzkiej Dyrekcji należy:
1) opracowywanie projektów placów rozwoju sieci drogo

wej, sporządzanie planów rocznych i wieloletnich w za
kresie budowy, modernizacji i remontów kapitalnych 
ulic w porozumieniu z terenowymi organami admini
stracji państwowej stopnia podstawowego oraz Dyrek
cją Okręgową Dróg Publicznych w Białymstoku,

2) opracowywanie projektów planów finansowych budo
wy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg i obiek
tów mostowych,

3) pełnienie funkcji inwestora w  zakresie dróg publicz
nych poprzez kontrolę postępu robót i terminowości ich 
wykonania oraz organizowanie odbiorów końcowych,

4) prowadzenie budowy, modernizacji, utrzymania i ochro
ny dróg oraz obiektów mostowych poprzez kontrolę do
kumentów budowy, kontrolę jakości robót z uwzględ
nieniem wymogów technologicznych i normatywnych w 
jednostkach wykonawczych,

5) wdrażania postępu technicznego, organizacyjnego i eko
nomicznego poprzez stosowanie nowoczesnych organiza
cji procesów technologicznych w robotach drogowo-mo
stowych, stosowanie nowoczesnych maszyn i urządzeń 
oraz najnowszych osiągnięć w  zakresie stosowanych ma
teriałów i prefabrykatów,

6) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, a w  
szczególności budowy, modernizacji, utrzymania i o- 
chrony urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego po
przez kontrolę stanu ulic, oznakowania poziomego i pio
nowego oraz urządzeń drogowych i instalacji świetlnej 
na skrzyżowaniach, a także ograniczanie lub zamyka
nie ruchu na ulicach jak również udzielanie informacji 
użytkownikom o stanie przejezdności ulic,

7) wykonywanie zadań na rzecz obronności kraju w za
kresie swego działania,

8) koordynacja robót w pasie drogowym oraz pomoc jed
nostkom wykonawczym w ulokowaniu robót związanych 
z przebudową urządzeń obcych znajdujących się w pa
sie przebudowy ulic i ustalaniu sposobu ich realizacji, 
współpraca z właściwymi jednostkami w  zakresie przy
gotowania dokumentacji technicznej i prawnej z u- 
względnieniem niezbędnych wyprzedzeń jej opracowa
nia,

9) Sporządzanie informacji i gromadzenie danych o sieci 
dróg publicznych, wykreślanie na mapach i bieżące ak
tualizowanie danych wynikających z rozwoju sieci ulic 
objętych zakresem działania,

10) podejmowanie rozstrzygnięć technicznych,
11) Wykonywanie innych uprawnień i czynności wynikają

cych z obowiązujących przepisów w ramach zakresu 
działania.

§ 5
1. Jednostkami wykonawczymi, w stosunku do których Wo

jewódzka Dyrekcja pełni funkcję koordynatora zadań w 
zakresie budowy, modernizacji i utrzymania dróg krajo
wych na terenie m. Białegostoku oraz dróg wojewódz
kich i lokalnych miejskich w granicach miast, są:
1) Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Bu

downictwa Komunalnego w Białymstoku,
2) Przedsiębiorstwo Eksploatacji Ulic i Mostów w Bia

łymstoku,
3) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Rejono

wym Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Białymstoku,

4) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Przedsię
biorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w  Bielsku Podlaskim, ®

5) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Przedsię
biorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Hajnówce,

6) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Przed
siębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w  Łapach,

7) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Przedsię
biorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  
Mońkach,

8) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Przedsię
biorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Siemiatyczach, .

9) Kierownictwo grupy robót drogowych przy Przedsię
biorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  
Sokółce.

2. Wojewódzka Dyrekcja określone w ust. 1 funkcje wy
konuje poprzez:
1) określanie zadań wynikających z rocznych i wielo

letnich planów budowy i modernizacji i remontów 
ulic,

2) ustalenie zasadności i kolejności budowy, moderniza
cji i remontów ulic w uzgodnieniu z t.o.a.p. stopnia 
podstawowego,

3) sprawowanie nadzoru nad wykonawstwem technicz
nym i jakością oraz eksploatacją ulic, a także pra
widłowością oznakowania poziomego i pionowego.

3. Jednostki wykonawcze wymienione w ust. 1 w stosunku 
do Wojewódzkiej Dyrekcji zobowiązane są do:
1) przestrzegania obowiązujących norm i przepisów tech

nicznych, technologicznych i bezpieczeństwa ruchu w 
prowadzeniu robót drogowo-mostowych oraz stoso
wania szczególnych zaleceń w sprawach zmian w za
sadach określonych tymi przepisami w  procesie tech
nologicznym,

2) wykonywania zaleceń dotyczących jakości i termino
wości prowadzonych prac,

3) realizacji zadań wynikających z opracowanych pla
nów i harmonogramów,

4) przekazywania obowiązującej sprawozdawczości i po
trzebnych informacji.

§ 6
1. Na czele Wojewódzkiej Dyrekcji stoi dyrektor naczelny 

powoływany i odwoływany przez Wojewodę Białostoc



Nr 22/Poz. 248—249 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

kiego na wniosek dyrektora Wydziału Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej Urzędu Wojewódzkiego w 
Białymstoku.

2. Dyrektor Naczelny jest odpowiedzialny za całokształt 
działalności Wojewódzkiej Dyrekcji, a w  szczególności za 
właściwą i terminową realizację określonych zadań.

3. Dyrektor naczelny kieruje Wojewódzką Dyrekcją przy 
pomocy zastępcy powoływanego i odwoływanego przez 
Wojewodę Białostockiego na wniosek dyrektora Wydzia
łu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urz. Woje
wódzkiego w Białymstoku.

§ 7
Szczegółowy zakres działania, podział czynności i odpo

wiedzialności osób pełniących funkcje kierownicze Woje
wódzkiej Dyrekcji określa regulamin organizacyjny opraco
wany przez dyrektora naczelnego Wojewódzkiej Dyrekcji 
zatwierdzony przez Wojewodę Białostockiego na wniosek 
dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku.

§ 8
Zmiany statutu i regulaminu organizacyjnego, o którym 

mowa w § 7 mogą nastąpić w trybie i na warunkach ich 
nadania.

Poz. 248 
Zarządzenie Nr 53/86 

Wojewody Białostockiego
z dnia 30 grudnia 1986 r.

w  sprawie utworzenia Państwowego Domu Pomocy Społecz
nej dla Dorosłych w Uhowie.

Na podstawie § 1 pkt 19 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia uprawnień, 
które zachowują terenowe organy administracji państwo
wej o właściwości ogólnej (Dz. U. Nr 25, poz. 128) oraz § 5 
Instrukcji Nr 24/71 Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 7 sierpnia 1971 r. w sprawie rodzajów i typów do
mów pomocy społecznej oraz ramowego regulaminu dla 
domów pomocy społecznej (Dz. Urz. MZiOS Nr 17, poz. 87).

§ 1
1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 1987 roku Państwowy Dom 

Pomocy Społecznej dla Dorosłych zwany dalej „Domem” .
2. Terenem działania Domu jest województwo białostockie, 

siedzibą miejscowość Uhowo.

§ 2
Dom stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną i bud

żetową podległą Wojewodzie Białostockiemu i nadzorowaną 
przez Głównego Lekarza Wojewódzkiego.

§ 3
Do podstawowych zadań Domu należy:

1) zapewnienie całokształtu opieki osobom dorosłym oboj
ga płci, dotkniętym przewlekłymi chorobami somatycz
nymi lub kalectwami fizycznymi, których stan zdrowia 
nie wymaga leczenia szpitalnego a uzasadnia potrzebę 
stałej opieki lekarskiej i pielęgnacyjnej,

2) zapewnienie odpowiedniego wyżywienia oraz zaspoko
jenia innych potrzeb socjalno-bytowych,

3) prowadzenie terapii zajęciowej, organizowanie różnorod
nych form spędzania czasu wolnego i wypoczynku, sprzy
jających aktywizacji mieszkańców,

4) zapewnienie mieszkańcom usług w zakresie poradnictwa 
socjalnego w rozwiązywaniu istotnych problemów ży
ciowych.

§ 4
1. Na czele Domu stoi dyrektor, który kieruje jego pra

cą i jest za nią odpowiedzialny.
2. Działalnością poszczególnych komórek organizacyjnych 

Domu kierują kierownicy działów, powoływani i odwo
ływani przez dyrektora Domu.

§ 5
Ustala się statut Domu stanowiący załącznik do zarzą

dzenia.
§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Lekarzo
wi Wojewódzkiemu.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

od 1 stycznia 1987 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gała

Poz. 249 
Zarządzenie N r 55/86 

W ojewody Białostockiego
z dnia 30 grudnia 1986 r.

w  sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w  wodę wsi na terenie woj. białostockiego.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i 
wprowadzenie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29, zm. 1982 r. 
Nr 43, poz. 279), zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się stawkę opłat 30,00 zł za 1 m3 wody pobiera

nej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi.

§ 2
1. Wymiaru i poboru opłat za wodę pobraną przez osoby 

fizyczne i prawne nie będące jednostkami gospodarki 
uspołecznionej dokonują terenowe organa administracji 
państwowej stopnia podstawowego za okresy półroczne 
w terminie do 90 dni po upływie półrocza.

2. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rol
nictwa w Białymstoku ustala i powiadamia organy ad
ministracji państwowej stopnia podstawowego o wysoko
ści opłat zaliczkowych w roku bieżącym w terminie:
1) do 31 stycznia za I kwartał,
2) do 31 marca za II, III i IV  kwartał.

3. Opłaty zaliczkowe ustala się w wysokości:
1) za I kwartał około 90% przewidywanej w  tym okresie 

dostawy wody,
2) za II, III i IV kwartał około 90% przewidywanej w 

tym okresie dostawy wody, powiększonej lub pomniej
szonej o kwoty wynikającej  z rozliczenia roku po
przedniego.

§ 3
Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod

stawowego dokonają wpłaty ustalonych zaliczek w roku 
bieżącym dla Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych dla 
Potrzeb Rolnictwa w Białymstoku w terminie:
1) za I kwartał do 15 lutego
2) za II kwartał do 15 maja
3) za III kwartał do 15 sierpnia
4) za IV  kwartał do 15 listopada

§ 4
Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnic

twa w Białymstoku dokonuje zaliczkowo wymiaru i poboru 
opłat za wodę pobraną przez jednostki gospodarki uspołecz
nionej za okresy półroczne, dokonując rozliczenia rocznego 
w terminie do 90 dni po upływie roku.

§ 5
Postanowienia § 1 i 2 nie dotyczą urządzenia zbiorowe

go zaopatrzenia w wodę wsi Krynice gm. Dobrzyniewo Ko
ścielne.

§ 6

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wojewódz
kiego Zakładu Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w 
Białymstoku, naczelnikom gmin oraz miast i gmin.

§ 7
Traci moc zarządzenie Nr 55/85 Wojewody Białostockiego 

z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie opłat za wodę pobie
raną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w  wodę wsi na 
terenie woj. białostockiego.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wojewoda 
(—) mgr Marian Gala


